



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 252/2024 PREGÃO N.º 51/2024	
Fornecedor: BAROSEG LTDA	CNPJ/CPF: 53.763.552/0001-18
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de EPI (Equipamento de Segurança Individual) para uso dos funcionários de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR	
Data de Assinatura da Ata: 02 de setembro de 2024.	
Vigência: 02 de setembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.149,00 (um mil, cento e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abafador de ruído protetor auricular, constituído por dois abafadores em forma de concha, atenuação de 15 a 21dB, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável, em forma de arco, adaptável a cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão, aos respectivos pavilhões auriculares.	CAMPER CA 33135	UNID	100	R\$11,49	R\$1.149,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.603,00 (um mil, seiscentos e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bota de segurança cano curto, na cor preta, com cabedal de 27cm de altura, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior em elástico; Solado: Antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência à abrasão, impede o ressecamento e trincas).	INNPRO CA 40681	PAR	50	R\$32,06	R\$1.603,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.043,70 (um mil e quarenta e três reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinta ergonômica para auxiliar na prevenção de lesões e torções causadas por sobrecargas na musculatura das costas e abdômen, oferecendo firmeza aos movimentos bruscos e correção da postura cervical. Fabricado com fios de propriedade elástica; fechamento com duplo elástico para auxiliar na tensão e garantir melhor conformação; suspensório com regulagem; hastes flexíveis que auxiliam na sustentação e correção da postura.	CSEG CA ISENTO	UNID	30	R\$34,79	R\$1.043,70

LOTE 18

Valor Total do Lote: 2.597,20 (dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Assinado por pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610> e informe o código 2CD3-EA44-C25A-3610



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

1	Conjunto Herbicida para aplicação de agrotóxico: vestimenta de segurança tipo corpo inteiro confeccionada em tecido misto de algodão e poliéster com tratamento hidrorrepelente. A vestimenta é composta de camisa com mangas longas até os punhos gola alta com velcro afixado na parte frontal abaixo do pescoço para fechamento da abertura tiras de tecido embanhados na cintura para ajuste capuz com aba tipo boné revestida de tecido hidrorrepelente e pala com fechamento frontal por velcro; calça tipo reta comprida até os pés com reforço em material de PVC impermeável a partir da parte mediana das coxas cordão de tecido embanhado na cintura da calça para ajustes. Boné com aba rígida plástica em acetato transparente. Tamanhos do P ao GG.	AMERICASEG CA 34289	UNID	40	R\$64,93	R\$2.597,20
---	---	------------------------	------	----	----------	-------------

LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.153,50 (um mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Trava Quedas: confeccionado em chapa de aço antioxidante, para corda de poliamida de 12mm; Possui 1 conector em aço, dupla trava com abertura de 16, classe T, extensor em fita de poliéster de 25mm de largura.	DGMASTER MODELO: 9000/COMPATÍVEL COM CA 46136	UNID	10	R\$115,35	R\$1.153,50

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 02 (DOIS) DE SETEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2CD3-EA44-C25A-3610

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 02/09/2024 15:26:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2CD3-EA44-C25A-3610>